o remanejamento entre as rubricas e/ou a reprogramação do crédito concedido.

Com respaldo no referencial anual realizou-se acompanhamento amiúde das despesas auto-
rizadas a fim de atingir os princípios preconizados pela Secretaria-Geral do MPF. Ao final do 
ano, a execução financeira atingiu o montante de R$ 523.853,30 (quinhentos e vinte e três mil, 
oitocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos), resumido conforme quadro a seguir:

Execução do Orçamento da UAG 6a CCR em 2017

Despesa Referencial Monetário 
Anualizado - 2017

Crédito Adicional em dezembro 
de 2017

Despesas Executadas até 
7/12/2017 Saldo % de Execução